quod nobilissimum et præstantissimum : nostra enim charitas creata a charitate Dei increata, velut radius a sole effluit et dimanat. Charitas ergo est ordinis divini; est enim participatio Dei in summo gradu, scilicet non naturali, in quo eum participant omnes res naturales; sed supernaturali, qui omnem participationem creaturarum longe superat et transcendit.

Porro, ratio cur Deus per essentiam sit charitas, est quod ipse per essentiam sit purum, merum et summum bonum, cujus natura est esse sui plane pleneque communicativum et diffusivum, ait S. Dionysius, quod proprium est charitatis : Deus enim est mare mellis, puta oceanus bonitatis et charitatis. Deus est quasi ignis semper ardens, omnia accendens et in se transmutans. « Etenim Deus noster ignis consumens est, » Hebr. cap. XII, 29. Audi S. Bernardum, serm. 83 in Cant. : Legi, inquit, quia Deus est charitas, et non quia honor est, vel dignitas, legi; non quia honorem non vult Deus, qui ait : Si ego pater, ubi est honor meus? Verum id pater; sed si sponsum exhibeat, puto quia mutabit vocem, et dicet : Si ego sponsum, ubi est amor meus? Nam et ante ita locutus est : Si ego Dominus, ubi est timor meus? Exigit ergo Deus timere ut Dominus, honorari ut pater, ut sponsum amari. Quid in his præstat, quid eminet? nempe amor. Absque hoc et timor penam habet, et honor non habet gratiam, servilis est timor, quamdiu ab amore non manumittitur. Et qui de amore non venit honor, non honor, sed adulatio est. Et quidem soli Deo honor et gloria, sed horum neutrum acceptabit Deus, si melle amoris condita non fuerint. »

Ergo Deus est charitas, quia charitas est quæ flamma spiritualis omnes inflammans, et quasi lumen ubique resplendens et omnia illuminans. Hinc S. Dionysius, De Divin. Nom., cap. XIV, p. 1, ait « Amorem divinum esse vim motricem et sursum trahentem in Deum, qui solus est ipsum per se pulchrum et bonum. » Item « esse manifestationem Dei per seipsum, et benignum processum eximie illius unionis, et amatoriam motionem, simplicem, per se mobilem, per se innatam, præexistentem in bono, et ex bono in ea que sunt exuberantem, et rursus in bonum revertentem. » Hisce verbis, ait noster Lessius, lib. IX De Divin. Attrib., cap. II et III, significat D. Dionysius, primo, charitatem et amorem ex pulchro et bono tanquam fonte prodire. « Hoc enim ipso quo Deus suum pulchritudinem et excellentiam infinitam intuetur, exoritur in ipso infinitum amoris incendium, quo tantum illam amat, quantum amari digna est, id est, infinitas infinite. Pulchrum enim et bonum cognitum statim amorem accendit : unde infinitum pulchrum et bonum infinite cognitum, infinitum amorem ciebit; infinitum, inquam, tum ardore, tum estimatione, seu, ut Scholastici loquuntur, infinitum intensivo et appetitivo. Secundo, quod propter pulchrum